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GeodezJa w NoweJ StrUKtUrze PaN
Polska akademia Nauk od 1 stycz-

nia działa według nowego statutu. 
Nie ma już dotychczasowych siedmiu 
wydziałów, w tym wydziału VII Nauk 
o ziemi i Nauk Górniczych, do którego 
przynależała geodezja, a którego wie-
loletnim przewodniczącym był prof. Bog-
dan Ney.
aktualnie obowiązujący statut zakłada 
działanie pięciu wydziałów: lwydział I 
Nauk Humanistycznych i Społecznych,
lwydział II Nauk Biologicznych i rolni-
czych, lwydział III Nauk Ścisłych i Na-
uk o ziemi, lwydział IV Nauk technicz-
nych, lwydział V Nauk Medycznych.
Gdzie zatem w tej strukturze odnajdzie-
my geodezję i kartografię? Jak tłumaczy 
prof. Ney, merytorycznie jako dyscypli-
na naukowa związana jest ona z dwo-
ma wydziałami. Geodezyjne pomiary 
podstawowe ciążą w stronę nauk o ziemi 
(wydział III), ale większość problema-
tyki badawczej wiąże się z geodezją 

i kartografią jako dziedziną praktyczną, 
stosowaną, a tym samym z wydziałem IV 
Nauk technicznych. a zatem geodezja 
i kartografia będzie przynależeć do tego 
wydziału. według wstępnych deklaracji 
również Komitet Geodezji PaN będzie 
przy nim afiliowany. z kolei przy prezy-
dium PaN działa i nadal będzie działał 
Komitet Naukowy ds. Międzynarodowej 
Unii Geodezji i Geofizyki. Profesor Ney 
jako członek rzeczywisty PaN również 
deklaruje swoją przynależność do wy-

działu IV (każdy z członków krajowych 
ma obowiązek złożyć taką deklarację).

z dotychczasowego wydziału VII 
wraz z geodezją i kartografią do 

wydziału IV przechodzą górnictwo 
i inżynieria środowiska. Natomiast do 
wydziału III – geologia, geofizyka, 
oceanologia oraz geografia (z wyjąt-
kiem Instytutu Geografii i Przestrzennego 
zagospodarowania PaN, który będzie 
w wydziale IV). zgodnie z informacja-
mi uzyskanymi w PaN obecnie trwa reor-
ganizacja działalności poszczególnych 
jednostek. Na 3 lutego przewidziano 
posiedzenie członków wydziału. Praw-
dopodobnie będą na nim opiniowane 
kandydatury na dziekana wydziału, który 
będzie kierował bieżącymi pracami tej 
jednostki i którego – zgodnie z nowym 
statutem – powołuje prezes akademii.
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Bez GeodezJI 
I KartoGraFII?
Na przełomie roku pojawiły się nie-

oficjalne informacje ze świata nauki 
dotyczące szykowanego przez Minister-
stwo Nauki i Szkolnictwa wyższego pro-
jektu rozporządzenia w sprawie okreś-
lenia dziedzin nauki i dziedzin sztuki 
oraz dyscyplin naukowych i artystycz-
nych. Projekt trafił do jednostek nauko-
wych i uczelni wyższych, gdzie wzbudził 
ogromne emocje. Na proponowanej liście 
dyscyplin naukowych nie znalazła się m.in. 
geodezja i kartografia.
aktualny wykaz dziedzin i dyscyplin nau-
kowych okreś lony został 24 października 
2005 r. w drodze uchwały przez Cent-
ralną Komisję do spraw Stopni i tytułów. 
Geodezja występuje w niej wśród nauk 
technicznych. Przyjęcie nowego rozporzą-
dzenia ministra nauki i szkolnictwa wyższe-
go sprawiłoby, że obowiązująca uchwała 
straciłaby moc. obecnie mamy 17 dzie-
dzin nauki i 4 dziedziny sztuki. w projek-
cie, do którego udało nam się dotrzeć, 
proponuje się zmniejszenie ich łącznej 
liczby do ośmiu. dziedzin nauki miałoby 
być 7: lhumanistyczne, lspołeczne, 
lścisłe, lprzyrodnicze, l techniczne, 
lmedyczne, lrolnicze, leśne i weteryna-

ryjne. Listę dyscyplin naukowych w dzie-
dzinie nauk technicznych skrócono z 20 
do zaledwie 9. Poza geodezją i kartogra-
fią nie ma na niej m.in.: górnictwa i geolo-
gii inżynierskiej, mechaniki czy elektroniki. 
ale pojawiły się np. inżynieria biome-
dyczna czy fizyka techniczna. również 
wśród nauk przyrodniczych nastąpiłaby 
rewolucja. Na liście nie ma np. geografii, 
geologii, oceanologii, ale za to pojawiły 
się geochemia, biogeochemia czy biofi-
zyka. w uzasadnieniu czytamy, że projekt 
wynika ze zmian w przepisach, nad któ-
rymi obecnie pracuje Sejm, tj. nowelizacji: 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 
ustawy o stopniach naukowych i tytu-
le naukowym oraz o stopniach i tytule 
w zakresie sztuki.
Na stronie internetowej ministerstwa próż-
no szukać kontrowersyjnego projektu. 
11 stycznia opublikowano tam natomiast 
komunikat, że projekt ten nie był oficjal-
nym stanowiskiem MNiSw, a został skie-
rowany w trybie roboczym do Centralnej 
Komisji do spraw Stopni i tytułów z proś-
bą o pomoc w wypracowaniu koncepcji 
właściwych projektów.
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zMIANY W GEODEzYJNEJ
IzBIE GOSPODARCzEJ
26 stycznia 2011 r. z funkcji prezesa 
Geodezyjnej Izby Gospodarczej oraz 
członka rady tej organizacji zrezygno-
wał wojciech Matela. rada GIG przy-
jęła rezygnację. do czasu walnego 
zgromadzenia GIG, podczas którego 
planowany jest wybór jego następcy, 
pełnienie funkcji prezesa powierzono 
Bogdanowi Grzechnikowi, wicepreze-
sowi GIG. rada w uzgodnieniu z Ko-
misją rewizyjną oraz przedstawicie-
lami regionalnymi ustaliła, że walne 
zgromadzenie odbędzie się 13 kwiet-
nia w warszawie, a jego myś lą prze-
wodnią będzie hasło „Geodeto, pilnie 
zadbaj o prestiż swojego zawodu”. 
dyskusje w ramach spotkania będą do-
tyczyły m.in. sytuacji i problemów wyko-
nawstwa geodezyjnego w warunkach 
kryzysowych, przepisów prawnych i me-
tod ich udoskonalenia oraz standardów 
technicznych. Przedstawiony zostanie 
także Plan Pracy Izby na 2011 i 2012 r. 
zgromadzenie będzie poprzedzone 
przez sympozjum na temat „Problemy 
geodezyjne i formalnoprawne przy pro-
jektowaniu i budowie dróg oraz linii ko-
lejowych” (12 kwietnia). Szczegółowe 
programy obu spotkań zostaną opubli-
kowane na stronie www.gig.org.pl.
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